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Pranešimo pristatymas ir vertinimas: temą doktorantas pasirenka 

savarankiškai priklausomai nuo jo disertacijos temos. Temą 

doktorantas derina su koordinuojančiu dėstytoju. Doktorantas turi 

išanalizuoti, apžvelgti ir pristatyti naujausias mokslines publikacijas, 

susijusias su tiksline tema.  

 

DALYKO KURSO TIKSLAS 

 

 

Formuoti ir plėsti mokslu grįstas sveikatos priežiūros politikos formavimo ir 
įgyvendinimo žinias ir ugdyti naujas mokslines kompetencijas, formuojant platų 

tarptautinį požiūrį į sveikatos politiką, jos tikslus, uždavinius, planavimą, 
įgyvendinimą, vertinimą, mokslu grįstą sprendimų priėmimo procesą asmens ir 

visuomenės sveikatos priežiūros, farmacijos srityse.  
 

PAGRINDINĖS DALYKO TEMOS 

 
Sveikatos apsaugos sistema ir sveikatos priežiūros politika: sveikatos politikos 
formavimo principai, kaita; sveikatos sistemos vertinimo rodikliai, sveikatos 
informacijos šaltiniai. Sveikatos politikos veiksniai: sveikatos priežiūros 
organizacijos ir jų aplinka, socialinių normų ir lūkesčių kitimas, demografinė ir 
epidemiologinė padėtis, medicinos technologijų plėtra, aplinkos veiksnių įtaka 
organizacijų veiklai, finansavimas, paslaugų vertinimas ir kvalifikacijos tobulinimas, 
sveikatos priežiūros darbuotojai organizacijoje (kintantis slaugos specialistų 
vaidmuo, kitų specialistų vaidmens didėjimas). Sveikatos priežiūros politikos ir 
valdymo moksliniai tyrimai. Informacijos valdymas. Vadovavimo stiliai. Viešosios 
vadybos sveikatos priežiūroje problemos. Šalies gyventojų sveikatos būklė, 
teisumas sveikatos santykiuose, į profilaktiką orientuota sveikatos sistema, 
visuomenės sveikatos ir sveikos gyvensenos sąsajos, formuojant  sveikatos 
priežiūros politiką. Profesinės sveikatos vertinimo metodai.  
Sveikatos priežiūros politika ir organizavimas pasaulinėje praktikoje: sveikatos 
paslaugų teikimo reguliavimo modeliai, sveikatos apsaugos išlaidos, valstybės ir 
rinkos vaidmuo, decentralizacija ir centralizacija.  
Sveikatos politikos tarptautiniai dokumentai: Almatos deklaracija, Otavos chartija, 
Liublianos chartija, Džakartos deklaracija, Bankoko chartija, PSO doktrina 
„Sveikata visiems XXI a.“, Liublianos chartija, Europos Sąjungos sveikatos 
strategija, Sveikatos strateginės programos.  
Lietuvos nacionalinės sveikatos politikos formavimas: sveikatos priežiūros 
reformos istorija; nacionalinės sveikatos politikos procesas. Nacionalinė sveikatos 
koncepcija. Lietuvos sveikatos programa: praeitis, dabartis, ateitis. Sveikatos 
sistemos įstatymai. Psichikos sveikata ir psichikos sveikatos politika. Alkoholio, 



tabako, narkotinių ir psichotropinių medžiagų vartojimo kontrolė. Pacientų teisių 
apsauga Lietuvos sveikatos sistemoje..  
Asmens sveikatos priežiūros organizavimas: pirminė, antrinė ir tretinė sveikatos 
priežiūra; sveikatos sistemos įstaigos; sveikatos priežiūros specialistai; socialinės 
paslaugos ir socialinė globa. Sveikatos priežiūros finansavimo modeliai. Valstybės 
laiduojama ir savivaldybių remiama sveikatos priežiūra. Personalo politika: 
personalo planavimas Lietuvoje, personalo politika užsienio šalyse. Lietuvos 
sveikatos priežiūros ištekliai: sveikatos priežiūros kokybė ir prieinamumas; 
sveikatos priežiūros valdymas ir finansavimas.    
Vaistų politika Lietuvoje: farmacijos sektoriaus ūkio subjektai, farmacijos 

pramonė, farmacijos sektoriaus valstybinio reguliavimo ir kontrolės institucijos. 
Lietuvos vaistų rinka. 
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